
OGGETTO: ADESIONE SUCCESSIVA ALLA GARA ESPLETATA DALL’ASST
MANTOVA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI ANTI RX
DESTINATI A DIVERSE UOC DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI
BERGAMO.
SPESA COMPLESSIVA: EURO 8.641,32 IVA 22% INCLUSA.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Rilevato che:

 con deliberazione n. 555/2018 l’ASST Mantova ha indetto la procedura aperta telematica,
in forma aggregata, per la fornitura di dispositivi anti RX e software di gestione dispositivi
anti RX, prevedendo – all’art. 4 del disciplinare di gara - una clausola di adesione per le
aziende consorziate ex DGR Lombardia n. X/4702 del 29.12.2015, tra le quali figura
anche questa ASST;

 con deliberazione n. 960 del 28.08.2019, la citata ASST Mantova ha aggiudicato:

 il lotto n. 1 per la fornitura di dispositivi di protezione per l’operatore a Servizi
Ospedalieri S.p.A. di Ferrara;

 il lotto n. 2 per la fornitura di dispositivi di protezione del cristallino a Sago Medica
s.r.l. di Pieve di Cento (BO);

Considerato che:

 con note @mail del 02.03.2020 e @mail del 09.03.2020 l’UOC Fisica sanitaria ha
richiesto all’UOC Politiche e gestione degli acquisti l’acquisizione di n. 14 camici con
protezione integrale a due pezzi, di n. 5 protezioni tiroidea, di n. 9 cinture lombari e di n. 1
occhiale non graduato da destinare a diverse UOC dell’ASST;



 con nota PG n. 0018994/20 del 27.03.2020, pubblicata con procedura SinTel ID
123126155, è stata comunicata a Servizi Ospedalieri S.p.A. di Ferrara l’intenzione di
aderire al lotto n. 1 della gara aggiudicata dall’ASST Mantova e nel contempo è stata
richiesta un’offerta per la fornitura di n. 14 camici con protezione integrale a due pezzi e n.
5 protezioni tiroidea;

 con offerta protocollo informatico 1585648390380 del 31.03.2020 di SinTel, Servizi
Ospedalieri S.p.A. ha manifestato la propria disponibilità alla fornitura in argomento per
l’importo complessivo di € 6.800,00 + IVA 22%;

 con nota @mail del 09.04.2020 l’UOC Politiche e gestione degli acquisti ha trasmesso
all’UOC Fisica sanitaria la documentazione amministrativa, tecnica ed economica,
ricevuta da Servizi Ospedalieri S.p.A. tramite la piattaforma SinTel per le inerenti
valutazioni di competenza;

 con nota @mail del 09.04.2020 l’UOC Fisica sanitaria ha espresso parere favorevole
all’aggiudicazione provvisoria a Servizi Ospedalieri S.p.A. della fornitura di n. 14 camici
con protezione integrale a due pezzi e n. 5 protezioni tiroidea;

 con nota @mail del 24.03.2020, è stata richiesta a Servizi Ospedalieri S.p.A. e a Sago
Medica s.r.l. un’offerta per la fornitura di n. 9 cinture lombari anti RX, non presenti nella
gara aggiudicata dall’ASST Mantova;

 con nota @mail del 25.03.2020 Servizi Ospedalieri S.p.A. ha inviato l’offerta prot. n. 92-
2020/FL/fa/bb e con @mail del 24.03.2020 Sago Medica s.r.l. ha inviato l’offerta n.
618/EST;

 con nota @mail del 26.03.2020 l’UOC Politiche e gestione degli acquisti ha trasmesso
all’UOC Fisica sanitaria la documentazione amministrativa, tecnica ed economica,
ricevuta dai suddetti operatori economici, per le inerenti valutazioni di competenza;

 con nota @mail del 26.03.2020 l’UOC Fisica sanitaria ha espresso parere favorevole
all’aggiudicazione provvisoria a Sago Medica s.r.l. della fornitura di n. 9 cinture lombari
anti RX;

 con nota PG n. 0019010/20 del 27.03.2020, pubblicata con procedura SinTel ID
123127409, è stato chiesto a Sago Medica s.r.l. la disponibilità ad un’eventuale adesione al
lotto n. 2 della gara aggiudicata dall’ASST Mantova e nel contempo è stata richiesta una
miglioria dell’offerta n. 618/EST per la fornitura di n. 9 cinture lombari anti RX;

 con offerta protocollo informatico 1585657251594 del 31.03.2020 di SinTel, Sago Medica
s.r.l. ha manifestato la propria disponibilità a un’eventuale adesione al lotto n. 2 della gara
di Mantova e ha proposto una miglioria dell’offerta relativa alla fornitura delle n. 9 cinture
lombari anti RX, per un importo complessivo di € 283,05 + IVA 22%;

Dato atto che, sulla scorta di quanto sopra esposto:

a) Servizi Ospedalieri S.p.A. risulta aggiudicataria - in via provvisoria - del contratto di
fornitura di n. 14 camici con protezione integrale a due pezzi e n. 5 protezioni tiroidea,
per un importo complessivo di € 6.800,00 + IVA 22%;

b) Sago Medica s.r.l. risulta aggiudicataria - in via provvisoria - del contratto di fornitura di
n. 9 cinture lombari, per un importo complessivo di € 283,05 + IVA 22%;

Dato atto, altresì, che il responsabile unico del procedimento ha comunicato che:

 attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARCA per l’acquisizione dei beni
di cui trattasi;



 i beni in oggetto non sono ricompresi nelle categorie merceologiche di cui al DPCM del
11.07.2018;

Rilevato che la spesa complessiva di € 8.641,32 IVA 22% compresa, fa carico al budget
dell'autorizzazione n. 642 sub 1 del bilancio 2020, che presenta la necessaria disponibilità;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di avvalersi della facoltà di adesione alla gara espletata dall’ASST Mantova per la
fornitura di dispositivi anti RX e software di gestione dispositivi anti RX, per il lotto n. 1,
aggiudicata con deliberazione n. 960 del 28.08.2019;

2. di autorizzare l’UOC Politiche e gestione degli acquisti all’adesione a ulteriori lotti
aggiudicati dall’ASST Mantova nell’ambito della gara in questione, nonché all’acquisto
di ulteriori quantitativi, sulla base dei fabbisogni e delle richieste avanzate dall’UOC
Fisica sanitaria;

3. di prendere atto delle procedure SinTel ID 123126155 e ID 123127409, nonché
dell’operato dell’UOC Politiche e gestione degli acquisti;

4. di assegnare, per l’effetto, la fornitura:

- di n. 14 camici con protezione integrale a due pezzi e n. 5 protezioni tiroidea a Servizi
Ospedalieri S.p.A. di Ferrara, per l’importo complessivo di € 6.800,00 + IVA 22%;

- n. 9 cinture lombari anti RX a Sago Medica s.r.l. di Pieve di Cento (BO), per
l’importo complessivo di € 283,05 + IVA 22%;

5. di dare atto che:

- la presente aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica del possesso
dei requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. n. 50/2016;

- ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b), del d.lgs. n. 50/2016, la stipula del contratto ha
luogo in deroga al termine dilatorio, di cui al comma 9 dello stesso articolo;

6. di prendere atto che la spesa complessiva di € 8.641,32 IVA 22% compresa, fa carico al
budget dell'autorizzazione n. 642 sub 1 del bilancio 2020, che presenta la necessaria
disponibilità;

7. di dare mandato all’UOC Politiche e gestione degli acquisti di procedere, quindi, alla
stipula dei relativi contratti con le sopracitate società aggiudicatarie mediante scrittura
privata, in modalità elettronica, secondo il disposto dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. n.
50/2016;

8. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101 e 102 del
d.lgs. n. 50/2016, il direttore dell’UOC Fisica sanitaria.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba UOC Politiche e gestione degli acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 661/2020)

Oggetto: ADESIONE SUCCESSIVA ALLA GARA ESPLETATA DALL’ASST MANTOVA PER LA FORNITURA DI
DISPOSITIVI ANTI RX DESTINATI A DIVERSE UOC DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO.
SPESA COMPLESSIVA: EURO 8.641,32 IVA 22% INCLUSA.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 10/04/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

642/2020 1 x 8.641,32

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☒ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☐ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☐ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 10/04/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA inclusa

102240010 Attrezzature sanitarie e scientifiche 642/2020 1 8.641,32

Bergamo, 16/04/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.661/2020 

ad oggetto: 

ADESIONE SUCCESSIVA ALLA GARA ESPLETATA DALL’ASST MANTOVA PER LA 

FORNITURA DI DISPOSITIVI ANTI RX DESTINATI A DIVERSE UOC DELL’ASST PAPA 

GIOVANNI XXIII DI BERGAMO.  SPESA COMPLESSIVA: EURO 8.641,32 IVA 22% 

INCLUSA.      
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2020-04-23T14:47:20+0000


		2020-04-23T14:54:03+0000
	Firma applicativa




